

## Yrityskaupan hyväksyminen: Wetteri Auto Oy / E. Hartikainen Oy:n auto-kauppa- ja huoltoliiketoiminta

Kilpailu- ja kuluttajavirastolle ("KKV" tai "virasto") on 27.1.2023 ilmoitettu järjestely, jossa Wetteri Auto Oy (yhdessä yritysryhmäänsä kuuluvien yhtiöiden kanssa "ilmoittaja" tai "Wetteri") hankkii E. Hartikainen Oy:n Joensuun, Kuopion, Kajaanin ja Iisalmen toimipisteiden auto- ja huoltoliiketoiminnan ("kohde").

### 1 Yrityskaupan osapuolet ja ilmoittajan näkemys relevanteista markkinoista

**Wetteri Auto Oy** kuuluu Wetteri-konserniin<sup>1</sup> ja sen liiketoimintaan kuuluu uusien ja käytettyjen henkilöautojen ja hyötyajoneuvojen myynti sekä huolto ja varaosaliiketoiminta.<sup>2</sup> Wetterin Auto Oy:lla on toimipisteet Oulussa, Kajaanissa, Kemissä, Ylivieskassa, Kuusamossa ja Rovaniemellä. Wetteri Power Oy vastaa raskaan kaluston Volvo ja Renault kuorma-autojen myynnistä sekä kuorma- ja linja-autojen huolto- ja varaosapalveluista Oulussa, Kempeleellä, Kemissä, Kokkolassa, Rovaniemellä ja Kajaanissa. Autotalo Mobila Oy keskittyy käytettyjen henkilöautojen myynti- ja ostotoimintaan valtakunnallisesti.

E. Hartikainen Oy:n liiketoimintaan kuuluu uusien ja käytettyjen henkilöautojen ja hyötyajoneuvojen kauppa sekä henkilöautojen, hyötyajoneuvojen ja raskaan kaluston huolto- ja varaosapalvelut.<sup>3</sup> Yrityskaupan kohteena on **E. Hartikainen Oy:n Joensuun, Kuopion, Kajaanin ja Iisalmen toimipisteiden auto-kauppa- ja huoltoliiketoiminta**. Liiketoimintakaupassa ilmoittajalle siirtyy auto-kauppaliiketoiminta, henkilöautojen ja hyötyajoneuvojen huolto- ja korjausliiketoiminta, raskaan kaluston huoltoliiketoiminta sekä vaihto-omaisuus, henkilöstö, koneet ja kalusto.

Ilmoittajan mukaan uusien ja käytettyjen henkilöautojen ja hyötyajoneuvojen vähittäismyynnin markkinat ovat vähintään valtakunnalliset ja niihin liittyvät jälkimarkkinapalveluiden (sisältäen huolto-, korjaus- ja varaosapalvelut) markkinat puolestaan paikallisia. Ilmoittaja on kuitenkin tarkastellut myös ajoneuvojen vähittäismyynnin markkinoita alueellisesti, sillä ilmoittajan ja kohteen liiketoimintojen välillä on merkittävää maantieteellistä päällekkäisyyttä Kainuussa, jossa kumpikin osapuoli harjoittaa uusien ja käytettyjen henkilö- ja

<sup>1</sup> Konsernin liiketoiminta on järjestetty Wetteri Auto Oy:n, Wetteri Power Oy:n ja Autotalo Mobila Oy:n kautta.

<sup>2</sup> Ilmoittajan uusien henkilöautojen myynti- ja huoltoedustuksiin kuuluvat Volvo-, Ford-, BMW-, Honda-, Mazda-, Hyundai-, Renault-, Dacia-, Škoda-, Polestar-, Mercedes-Benz- ja Opel-henkilöautot sekä Ford-, Renault-, Dacia-, Mercedes-Benz- ja Opel-hyötyajoneuvot. Ilmoittajan huoltopalveluihin kuuluvat lisäksi Subaru-, Jaguar- sekä Land Rover-, Range Rover-, Alfa Romeo-, Chrysler-, Jeep-, Fiat- sekä Smart Service -huoltopalvelut.

<sup>3</sup> E. Hartikainen Oy:n henkilöautojen myynti- ja huoltoedustuksiin kuuluvat Mercedes-Benz, Peugeot, Citroën, Ford, Mitsubishi, Hyundai, Kia, Suzuki, Isuzu ja Volvo, huoltoedustuksiin lisäksi Polestar ja DS Automobiles sekä raskaan liikenteen huoltoedustuksiin Mercedes-Benz, Mitsubishi Fuso, Scania, Sisu sekä MAN. Hyötyajoneuvojen myynti- ja huoltoedustuksiin kuuluvat Peugeot, Ford, Mercedes-Benz, Isuzu ja Citroën.

hyötyajoneuvojen vähittäismyyntiä, niihin liittyvää huoltotoimintaa sekä ras-  
kaan kaluston huoltoliiketoimintaa.

Ilmoittajan toimittamien markkinatietojen perusteella osapuolten yhteenlas-  
ketut markkinaosuudet nousevat merkittäväksi etenkin uusien henkilöajoneu-  
vojen ja hyötyajoneuvojen vähittäismyyntin markkinoilla Kainuussa, minkä  
vuoksi maantieteellisen markkinan määrittelyä ja osapuolten asemaa on ollut  
tarpeen tarkastella tarkemmin. KKV on kerännyt osapuolilta ja niiden kilpaili-  
joilta uusien henkilö- ja hyötyajoneuvojen myynti- ja asiakastietoja kolmelta  
viimeiseltä vuodelta niiden toimipisteiden osalta, jotka sijaitsevat Kainuussa tai  
sen lähialueilla (Pohjois-Pohjanmaalla, Pohjois-Savossa ja Pohjois-Karjalassa).

Ilmoittajan toimittamien markkinatietojen ja keräämänsä aineiston perus-  
teella virasto on tarkastellut maantieteellisen markkinan laajuutta sekä osa-  
puolten markkina-asemaa uusien henkilö- ja hyötyajoneuvojen myynnissä  
vaihtoehtoisilla maantieteellisillä rajauksilla. Asian ratkaisu huomioiden markki-  
namäärittely on voitu kuitenkin jättää avoimeksi.

## 2 Yrityskaupan kilpailuvaikutukset

Kilpailu- ja kuluttajaviraston arvion mukaan yrityskauppa ei kilpailulain 25 §:ssä  
tarkoitettulla tavalla olennaisesti estä tehokasta kilpailua Suomen markkinoilla  
tai niiden oleellisella osalla.

Viraston selvitysten mukaan osapuolten yhteenlasketut markkinaosuudet  
ovat verrattain merkittäviä Kainuun maakunnan alueella. KKV:n selvitykset vii-  
taavat kuitenkin siihen, että uusien henkilöautojen ja hyötyajoneuvojen  
maantieteellinen markkina on tarkastelun kohteena olevalla alueella maa-  
kunnan aluetta laajempi. Merkittävä osa osapuolten ja niiden kilpailijoiden  
toimipisteiden myynneistä kohdistuu sen maakunnan ulkopuolelle, jossa kysei-  
sen autoliikkeen toimipiste sijaitsee. Myynti ei myöskään kohdistu ainoastaan  
läheisiin maakuntiin, vaan ulottuu tyypillisesti tätäkin laajemmalle alueelle.  
Maakunnan aluetta laajemmassa tarkastelussa osapuolten yhteenlasketut  
markkinaosuudet jäivät maltillisiksi ja viraston arvion mukaan markkinoille jää  
yrityskaupan jälkeenkkin riittävä määrä kilpailua.

Viraston markkinatoimijoilta vastaanottamissa lausunnoissa ei myöskään il-  
mennyt, että yrityskaupalla olisi haitallisia kilpailuvaikutuksia uusien henkilö- ja  
hyötyajoneuvojen vähittäismyynnissä.

## 3 Ratkaisu

Kilpailu- ja kuluttajavirasto hyväksyy yrityskaupan, jossa Wetteri Auto Oy hank-  
kii E. Hartikainen Oy:n Joensuun, Kuopion, Kajaanin ja Iisalmen toimipisteiden  
autokauppa- ja huoltoliiketoiminnan.

#### 4 Sovelletut säännökset

Kilpailulaki (948/2011) 21, 22, 24, 25 ja 26 §.

#### 5 Muutoksenhaku

Kilpailu- ja kuluttajaviraston tässä asiassa antamaan päätökseen saa hakea muutosta markkinaoikeudelta kilpailulain 49 a §:n mukaan siten kuin oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetussa laissa (808/2019) säädetään. Valitusosoitus on päätöksen liitteenä.

#### 6 Lisätiedot

Lisätietoja päätöksestä antaa asiantuntija Sara Aronen, puhelin 029 505 3057, sähköposti sara.aronen@kkv.fi.

Ylijohtaja Timo Mattila

Asiantuntija Sara Aronen